
PATVIRTINTA 

Marijampolės meno mokyklos 

Direktoriaus 2024 m. vasario 12 d. 

įsakymu Nr. V1-11 

 

SŪDUVOS REGIONO DAILĖS MOKINIŲ OLIMPIADA  

„SŪDUVOS KRAŠTO ŽINOMŲ ŽMONIŲ PORTRETAI“ 

  

 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Olimpiados organizatorius – Marijampolės meno mokykla. 

Olimpiados tikslas - minint Marijampolės meno mokyklos dailės skyriaus jubiliejinius 50 -

uosius metus, ugdyti asmenį suvokiantį savo tautos kultūrinį savitumą, atsiskleidžiantį 

portreto žanre. Skatinti kūrybinį aktyvumą tapant įžymias asmenybes, kuriant jų portretus. 

Atskleisti esmę spalvomis, formomis bei potėpiais. 

Olimpiada organizuojama siekiant glaudesnio Marijampolės meno mokyklos ir kitų regione 

esančių mokyklų bendradarbiavimo.  

 

DALYVAVIMO SĄLYGOS 

 

Sūduvos regiono olimpiadoje „Sūduvos krašto žymių žmonių portretai“ gali dalyvauti 

Sūduvos regionų mokyklų mokiniai:13-14, 15-16, 17-18 metų amžiaus grupių Lietuvos 

piliečiai, besimokantys pagal formaliojo ir neformaliojo švietimo programas.  

Tema- „Portretas“.  

Olimpiada vyks dviem etapais. Iš mokyklos gali dalyvauti 4 mokiniai. 

 

Grupė  Amžius Trukmė 

A 13-14 m 3 val. 

B 15-16m 3 val. 

C 17-18m 3 val. 

 

I  ETAPAS 

Vienas mokinys pateikia vieną namuose atlikto 2024 m., darbo „Portretai“ nuotrauką  

rekomenduojamu failų dydžiu 1,7 MB -3 MB. 

Darbai laukiami nuo kovo1 d. iki balandžio 14 d.,  pašto adresu 

konkursai@marijampolemm.lt 

Teikiami darbai gali būti įvairių meninių formų (išskyrus skulptūras bei meninę fotografiją). 

Darbų technikos: grafika, tapyba, koliažas. 

Prie darbo privalo būti užpildytas ir kartu atsiųsta dalyvio anketa (I priedas), pateiktas darbas 

turi būti originalus, sukurtas paties autoriaus ir ankščiau niekur neskelbtas. 

mailto:konkursai@marijampolemm.lt


 

II ETAPAS 

2024 m. balandžio 18 d. olimpiada vyks Marijampolės meno mokykloje, adresu 

Marijampolė, Vytauto g. 47. 

9.00 – 9.30 val. atvykimas, registracija pagrindiniame meno mokyklos hole, mokiniai atvyksta 

lydimi mokytojų. Salėje atidarymo žodis, dalyviams suteikiama informacija. 

10.00 – 13.00 val. vyksta olimpiada, tapomas portretas, pozuojant gyvam modeliui. Darbą 

atlieka pasirinkta technika, savo atsivežtomis priemonėmis. 

(Popierių suteikia organizatoriai.) 

Darbai sukurti olimpiados metu autoriams NEGRĄŽINAMI. 

 

 REZULTATAI 

 

Rezultatai skelbiami balandžio 18 d., 15.00 val., mokyklos salėje. 

Nugalėtojai bus renkami trijose amžiaus grupėse, darbus vertins organizatorių sudaryta 

vertintojų komisija.  Nugalėtojams bus įteikti diplomai ir prizai. 

Mokytojams paruošusiems mokinius olimpiadai bus įteikti pažymėjimai. 

Geriausi konkurso portretų darbai bus viešai skelbiami nurodant autoriaus vardą, pavardę, 

amžių ir miestą. Prizinių vietų laimėtojų darbai bus eksponuojami Sūduvos regionų 

mokyklose. 

 

Olimpiados kuratorė Asta Strašauskienė tel. 8 614 47228 

el. paštas. konkursai@marijampolemm.lt. 

   

 

SŪDUVOS REGIONO DAILĖS MOKINIŲ OLIMPIADOS  

„SŪDUVOS KRAŠTO ŽINOMŲ ŽMONIŲ PORTRETAI“  PROGRAMA 

 

I ETAPAS namų darbų foto pateikimas  

2024 m. kovas 1d. - 2024 balandžio 14 d. į el. paštą konkursai@marijampolemm.lt. 

 

II ETAPAS - 2024 balandžio 18 d.: 

9.00 - 9.30 val. – registracija, 

10.00-13.00 val. - darbo atlikimas (mokiniai dirba dailės skyriaus klasėse), 

10.00 - 12.00 val. – seminaras mokytojams (salėje), 

13.00 -15.00 val. - pietų pertrauka, laisvas laikas, 

15.00 – 16.00 val. – apdovanojimai, koncertinė programa. 

 

MARIJAMPOLĖS MENO MOKYKLOS DAILĖS SKYRIAUS MOKYTOJŲ 

 GEROSIOS PATIRTIES SKLAIDA 

• Jūratė Preikšienė  „Tapybos mokymas - tradicijos ir naujovės”. 

• Remigijus Kupčikas „Mintys apie piešimą". 

• Aušra Staugaitytė Tekorienė „Grafinės kompozicijos metodika pradinio ugdymo klasėse". 

• Neringa Krivičienė „Paprastai apie tapybą". 

• Aušra Šuliokienė  „Keramikos dekoravimo būdas - Moka difuzija". 

Vieno pranešimo trukmė 20 min.* 

mailto:konkursai@marijampolemm.lt
mailto:konkursai@marijampolemm.lt

